Nr. 8.

Der päpstliche Nuntius, mag. Raymundus de Chamayraco²⁵⁾, Kanoniker von Amiens, berichtet einem oder mehreren Freunden an der Curie, wie er in der Nähe von Aquino überfallen und seines Geldes beraubt wurde.

Arch. Vat. Instr. misc. 4756.

(Anfang 1341)²⁶⁾

Satis stupeo quod tales littere venerint in regno contra me impetrare et sic falce vituperose et magis vituperose execute per illum cui dirigebantur, in tantum quod non remansit per eum quin perderem vitam cum omnibus familiaribus meis et ita fuicet, nisi quod apparenti miraculo Christus vitam salvavit contra voluntatem illorum qui incidias ordinarent. Verum tamen abstulerunt mihi de bonis camera domini pape congregatis in ecclesia Aquinati tam in pecuni quam in aliis valorem duorum milium quingentorum florenorum, et nisi equitatem de nocte alibi incidias posuerunt, ut si non (non getilgt) invaderem manus primas, in aliis valerem pervenire. Hec autem

25) Vgl. über ihn Daumet nach dem Index personarum. Besonders zu beachten sind die Nrn. 824, 831 vom 15. März und 15. April 1341.

26) Von demselben Raymundus de Chamayraco stammt der anscheinend an einen Bischof oder Kardinal gerichtete interessante Brief, datiert Avignon 11. November = Instr. misc. 1540.

fecit archiepiscopus Beneventi et dominus Geraldus de Valle²⁷⁾, qui congregaverunt se Neapoli cum domino vicerectore rectore Beneventi ad ordinandum et tractandum, per quam viam possent me desterent (!) et facerent elevare vitam virtute quarundam litterarum apostolicarum domino vicerectori contra me inpetratarum cum falcitate magna. Quare sollicitetis dominum Avignonensem²⁸⁾ et dominum Micahelem (Ricomanni) clericum²⁹⁾. Das Weitere nur zur Hälfte erhalten, da drei große Löcher vorhanden.

Nr. 9.

Raymundus de Chamayrac³⁰⁾ berichtet dem Kämmerer Gasbert von Arles über seine Beraubung, bestätigt den Empfang päpstlicher Schreiben an den Elekten von Montecassino³¹⁾ und den Vizerektor von Benevent (Arnulf Marcellini), sowie des Auftrags zu einer Untersuchung der Amtsführung Wilhelms von St. Paul und äußert sich über den Charakter des Königs, über den genannten Wilhelm und andere Dinge, u. a. über die Einkassierung von Geldern in Aquino³²⁾.

San Pietro bei S. Germano (1341) April 18

Instr. misc. 5282 fol. 32.

Reverende pater, die XVII. mensis aprilis recepimus quasdam litteras apostolicas continentes ut ... Electus Montiscassini et Vice-rector Beneventi de disraubatione nostra haberent inquirere veritatem et procedere contra culpabiles ad personalem citationem et alias iuxta mandatum apostolicum eis factum, et confirmande (!) nostros processus factos per nos et etiam faciendos. Ille littore (!) apostolice misimus Rectori Beneventi. Ego servus vester R(aymundus) recepi alias continentes, ut una cum dicto Vicerectore deberem inquirere contra magistrum G(uillelmum) de sancto Paulo de commissis (!) per ipsum in hoc regno expensis superfluis et fraudibus veritatem. Et ut scribitis per primas et secundas litteras totis viribus paratus sum adimplere. Sed impedimentum est aliquod propter Vicerectorem, qui moratur in

27) Daumet Nr. 183 vom 24. Mai 1336 und später: Geraldus de Valle canonicus Neapolitanus; vgl. Vidal Nr. 8325 vom 23. September 1340: Geraldus de Valle ... collector in regno Sicilie.

28) Der päpstliche Thesaurar Johannes de Coordano. Als Bischof von Avignon, zum ersten Male in Daumet Nr. 187 vom 5. Juni 1336 erwähnt.

29) Daumet (siehe index): Michael Riccomani canonicus Valentiniensis, clericus Camere apostolice, notarius publicus; Schäfer an mehreren Stellen.

30) Vgl. vorhergehende Beilage.

31) Guigo de Sancto Germano, seit 6. November 1340 (Eubel); vgl. die Anm. 25 zu der vorhergehenden Beilage. Er war vorher Rektor des Patrimoniums; vgl. Schäfer S. 111 zum 10. Januar 1340.

32) Vgl. Vidal 8313, 8332, 8334, 8336.

Benevento et ibi est ut audio quasi continue occupatus. Verumtamen scripsi sibi ut veniret Neapolim, ubi ego paratus eram accedere ut mandaret. Si tamen veniat aut non veniat, faciam ut mandatis Mercatores sine nobis presentarunt litteras domino Regi, per quarum representationem volebamus in hoc regno rei publice providere, quia cum ipsis litteris habebamus materiam loquendi et exponendi multa Regi, qui totus bonus est, sed est aliquantulum mansuetus. Servietis enim deo populo et rei publice, si procuretis, quod ipsi domino Regi scribat iterum efficaciter dominus noster papa, Inhibent(es) quod nisi per nos debeant littere presentari. Ceterum recepto mandato apostolico apud Aquinum accessimus et invenimus hobedientiam sicut decet et pecunias aureas et argenteas recepimus et habemus, quas Mercatoribus assignabimus et in brevi et de receptis per aliquos et debitibus vos cito informabimus particulariter et distincte, informatione ut mandatum etiam per me facta. Et placeat deo, quod dictus magister Guillelmus fuerit sine culpa. Afferunt enim, quod tempore quo volebat de Aquinato recedere cum pecunia fuerat revocatus, de qua revocatione sibi extitit facta fides. Et quod cum XII equitibus XXII peditibus Januensibus cum balistis X famulis et quatuor saumeriis multis diebus ibi moratus fuerat et se parabat ulterius ad morandum. Fiet informatio luminosa et vobis veritas rescribetur et propter Jerusalem non quiescam et propter Syon non tacebo. Sane ... Decanus et ... Thesaurarius ecclesie Cassinensis³³⁾ convicti multis testibus contra iuramenta per ipsos prestita per XXX et ultra ut appareat luminose per processum expositi fuerunt per nos questionibus et tormentis, qui gratis et libere confessi sunt quod Electus de facto Cassinensis qui est in curia et ipsi duo isti tres soli et secrete receperunt Vm florenorum, de quibus Electus habuit tria milia, decanus mille et thesaurarius alios mille, et in hoc concordant excepto quod thesaurarius non vult nec de centum confiteri; ex presumptionibus tamen violentissimis appareat per dicta testium, quod decanus et thesaurarius habuerunt ultra confessata per eos multas summas. Et speramus quod dicent cito ducti conscientia vel alias veritatem . . . Decanus ante vacationem ecclesie Cassinensis erat pauperrimus ita quod vix poterat per ipsum debitam solvere pentionem. Et depositus Sacrista ecclesie Cassinensis, quod una sola die expendit in curia dando et serviendo diversis dominis et cetera VI^e florenos puri auri. Ille est in curia et reputatur hic malus homo, criminosos expulsos de Cassinensi ecclesia reduxit ad ecclesiam Cassinensem, ut haberet plures voces, inter quos erant aliqui de crimine sodomitico condempnati, Monachus (!) extrahi de Scolis ecclesie procuravit ut augmentaretur numerus Electorum, Idiotas in dicta ecclesia indui multos procuravit, ut in ipsum si continget in

33) Wegen des spolium Raimundi episcopi Cassinensis (+ vor 6. November 1340); vgl. Vidal Nr. 8325 vom 23. September 1340.

omne malum sequerentur. Et multa mala alia ipse Electus et thesaurarius licet sit de iuega nostra totus malus multa mala fieri procurarunt ... Decanus dicit in confessione sua voluntaria quod Comiti Laurreti ³⁴⁾ dedit Vc florenos ut ipsum in suis adversatibus (!) sustineret, alias expendit in suis multis usibus sicut dicit. Set cito dicent aliud ut speratur. Expeditis istis ultimo commissis ad vos ibimus gressibus festinatis, et speramus quod cito procurabimus expedire. Supplicarem reverende paternitati vestre, ut supplicaretis domino nostro pape, nisi velit mihi aliam gratiam facere, ut saltem mihi faceret gratiam ad collationem ... Episcopi Montisalbani usque ad summam, pro qua solvit ecclesia de Deopantala ³⁵⁾ pro decima, vel in ecclesia Ambianensi de dignitate personatu seu offitio, etiam si per electionem quis ibidem assumatur vel maior dignitas post episcopalem reputetur, ut vestro mediante adiutorio possem redire ad curiam cum honore, aliter nec hic nec illuc cum honore aliquo potero remanere, comuniter omnes Electiones huius patrie male sunt. Cathedralis ecclesia Thianensis, prope quam fuimus disraubati, modo vacat et vacavit duobus annis et fructus tertii cito erunt, et male congregate pecunie expenduntur. Et est competens episcopatus inter alios huius Regni. De aliis multis non sum ausus scribere quia scripture olui comedare. Magnam enim helemosinam faceret dominus noster papa, si hominibus sufficientibus et intelligentibus de ecclesiis et abbatii in Regno vacantibus provideret, quia ecclesie et abbatie destruuntur et consumuntur per nobiles et potentes. Dominus Poncius ³⁶⁾ ad sanctum Benedictum assenderat et iste cursor subito recedebat. Dirigat vos altissimus sicut obto. Datum in sancto Petro prope sanctum Germanum die XVIII. mensis aprilis.

Servus vester R(aymundus) de Chameyraco.

Rückseite: Reverendo in Christo patri et domino suo speciali domino G(asberto) dei et apostolice sedis gratia sacre Arelatensis Ecclesie Archiepiscopo et domini nostri pape Camerario.

Nr. 10.

Die Vikare des Bischofs von Angoulême an den päpstlichen Kämmerer Erzbischof Gasbert von Arles. Sie bestätigen den Empfang

34) Siehe hierzu Reg. Vat. 135 fol. 20 v. Nr. 67.

35) Vidal Nr. 6750 zum 23. Oktober 1359: Guill. de s. Germano, Petri episcopi Prenestini capellanus, subrogatur in iure, quod quondam Bertrandus de Burgueriis ... habebat in parochiali ecclesia de Deopantala (Dieupentale) Montisalbane dioc. contra mag. Raym. de Chameyraco P. P. scriptorem in duabus sententiis in curia Romana victum.

36) Pontius de Pereto, canonicus Carnotensis.

eines päpstlichen Schreibens vom 17. Juli 1341 mit der Aufforderung, den flüchtigen Magister Wilhelm von St. Paul gefangen an die Curie zu senden³⁷⁾.

Angoulême 1341 August 11

Instr. misc. 1588. Reg. Vidal 9217.

Reverendissimo patri in Christo et domino suo Guasberto divina providencia Archiepiscopo Arelatensi, domini nostre pape camerario, eius subiecti Guillelmus Andree cantor, Aymericus de sancto Cirico ac Raymundus de Beynaco, ecclesie Engolismensis canonici, ac vicarii in spiritualibus Reverendi in Christo patris domini Ayguelini eadem gratia Engolismensis episcopi³⁸⁾, nunc in Romana curia existentis, salutem et debitam reverenciam cum honore. Reverendissime pater. Noveritis nos die et anno infrascriptis, circa horam tercie, in dicta Engolismensi ecclesia Recepisse, cum debita reverencia, in presencia venerabilis nostri ... capituli Engolismensis, per manum Petri de figueriis³⁹⁾, dicti domini nostri pape cursoris, quasdam patentes litteras vestras, per vos nobis transmissas seu prefato domino episcopo, quarum data est decime septime diei mensis Julii pontificatus domini nostri pape. Anni septimi, sigillo vestri camerariatus sigillatas ut prima facie videtur, continentes inter cetera quedam mandata dicto domino episcopo apostolica auctoritate facta de arrestando Magistrum Guillelum de sancto Paulo clericum Vaurense diocesis, qui tanquam sibi conscius de multiplicis (!) fraudibus in camera apostolica per eum commissis se reddidit fugitivum, et de adducendo eum captum ad sedem apostolicam, si inveniatur in jurisdictione dicti domini episcopi, talionem condignam pro meritis recepturum. Quibus litteris per nos lectis retentoque earum transcripto, nomine dicti domini episcopi, eas restituimus cursori predicto. Offerentes, quod in hiis et aliis omnibus ipsarum litterarum articulis quo supra nomine paratus sumus tanquam filii hobediente efficaciter hobedire et sine more dispendio transcriptum huiusmodi, sub sigillis nostris, per Engolismensem diocesim subditis dicti domini episcopi mittere, ut ipsi subditi contenta in eis perficiant, que incumbunt. In quorum testimonium presentibus sigilla nostra duximus apponenda. Datum in predicta Engolismensi ecclesia undecimo die mensis augusti. Anno domini MCCC quadragesimo primo.

Nr. 11.

Der Kardinal Lucas Fiesco bittet einen Freund, eine auf seine Bitte vom Papste vorgenommene Reservation zu beurkunden.

37) Vidal Nr. 9207 (Avignon 22. Juni 1341). Seit dem 31. Juli 1341 ist Wilhelm von St. Paul schon eingekerkert. Schäfer S. 153.